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Otázka k písemnému zodpovězení E-003294/2013
Komisi
článek 117 jednacího řádu
Andrea Zanoni (ALDE), Nadja Hirsch (ALDE), Raül Romeva i Rueda (Verts/ALE), David Martin 
(S&D), Dan Jørgensen (S&D), Pavel Poc (S&D), Claudiu Ciprian Tănăsescu (S&D) a Gerben-Jan 
Gerbrandy (ALDE)

Předmět: Společná výkonná rada Mezinárodní dohody o normách humánního odchytu do pastí 
(IAHTS) (otázka navazuje na otázku k písemnému zodpovězení E-010289/2012)

Dne 22. ledna 2013 komisař Janez Potočnik ve své odpovědi na otázku k písemnému zodpovězení 
E-010289/2012, již předložili Andrea Zanoni a Nadja Hirsch, uvedl, že Komise zahájila s USA 
konzultace s cílem dosáhnout oboustranně přijatelného řešení tohoto problému.

USA požádaly o pozastavení jednání po určitou dobu určenou k přezkoumání zprávy1 vypracované 
italskou organizací Lega Anti Vivisezione2 ve spolupráci s organizacemi Born Free USA3 a Respect 
for Animals4) , která ukazuje, že nášlapné pasti jsou v USA široce uplatňovanou, regulovanou 
a povolenou praxí.

V Evropské unii využívání nášlapných pastí zakazuje nařízení Rady (EHS) č. 3254/91. Tento zákaz 
se rovněž vztahuje na dovoz kožešin a finálních výrobků z některých druhů volně žijících zvířat 
pocházejících ze zemí, v nichž byla zvířata odchycena prostřednictvím nášlapných pastí nebo jiných 
metod chytání do pasti, které nedodržují mezinárodní standardy upravující tyto praktiky, do EU.

Podpis dohodnutého protokolu o normách humánního lovu do pastí5 nelze považovat za záminku 
umožňující volně využívat zařízení, která svou konstrukcí a fungováním plně spadají do působnosti 
definice stanovené článkem 1 nařízení Rady (EHS) č. 3254/91.

Informace, jež na čtvrtém zasedání společné výkonné rady IAHTS předložila delegace USA ohledně 
pokroku, kterého bylo doposud dosaženo v rámci správy osvědčených postupů chytání do pastí, 
nepostačují k prokázání toho, že USA zakázaly využívání nášlapných pastí (jak učinila EU již před 
více než 20 lety).

Evropští občané jsou velmi znepokojeni zbytečným utrpením zvířat, které je výsledkem používání 
nehumánních zařízení na odchyt zvířat, jako jsou např. nášlapné pasti.

1. Souhlasí Komise s tím, že žádné řešení, na němž se můžeme s USA shodnout, by nemělo 
umožňovat výjimky z unijního zákazu využívání nášlapných pastí?

2. Neměla by Komise pozastavit dovoz kožešiny (nevydělané či vydělané a také konečných 
výrobků z kožešiny) pocházející z volně žijících zvířat odchycených tímto způsobem, v souladu 
s výše uvedeným nařízením Rady zakazujícím využívání nášlapných pastí?

1 IAHTS ES-USA – Důkazy porušování (2012), v angličtině na adrese: 
http://www.lav.it/uploads/90/45406_IAHTS_EC_USA_Evidences_of_violations_LAV_complaint.pdf

2 www.lav.it
3 http://www.bornfreeusa.org/
4 http://www.respectforanimals.co.uk/home/
5 Úř. věst. L 219, 7.8.1998, s. 26.


